
laikai vaikams 2016 m. vasaris 

Sausio mėnesį dvidešimt penktą kartą minėjome Sausio 
13-tąją. Prieš 25-erius metus sausį moterys, vyrai, 

jaunimas, 
vaikai 
susikibę 
rankomis 
stovėjo prie 
Aukščiausios 
Tarybos 
rūmų ir 
Televizijos 
bokšto.  

Lietuviai bando sustabdyti sovietų tanką. (anglija.lt nuotr.) 

Sovietai norėjo užgrobti tuos pastatus, tačiau žmonės 
juos gynė. Šimtai tūkstančių lietuvių dainavo, meldėsi. 
Jie norėjo būti laisvi. Jie dieną ir naktį budėjo prie 
pastatų. Bet Televizijos bokšto neišsaugojo. Jis buvo 
užimtas. Tą naktį žuvo 14 žmonių, o sužeistų buvo keli 
šimtai. 

Prie Aukščiausios Tarybos rūmų ant barikadų vaikai iškabindavo savo 
piešinius. (respublika.lt nuotr.) 

Tie piešiniai dabar saugomi Lietuvos nacionaliniame 
muziejuje. Iš viso ten yra 6000 vaikų piešinių apie 

sausio 13-osios įvykius. Minint Sausio 13-osios 
dvidešimtpenkmetį, muziejuje veikia paroda ,,Sausio 13-
oji Lietuvos vaikų piešiniuose”. Dauguma tų vaikų jau 
turi savo vaikus. Jie gali jiems rodyti savo piešinius ir 
papasakoti apie patirtus jausmus. 

Ant šlaito prie bokšto žmonės žuvusiųjų atminimui ėmė 
statyti kryžius ir rūpintojėlius.  

Kryžiai ant šlaito prie televizijos bokšto. (wikipedia nuotr.) 

Stovėdami lauke kryžiai ėmė nykti. 2014 m. jie buvo 
perduoti Lietuvos nacionaliniam muziejui. Muziejaus 
darbininkai juos restauravo. Dabar jie stovi bokšto 
pirmajame aukšte. 

Restauruoti kryžiai ir rūpintojėliai televizijos bokšte. (wikipedia nuotr.) 

Gal ir tu esi nupiešęs Sausio 13-tąją? Nufotografuok 
piešinį  ir atsiųsk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
Mes paviešinsime internete. 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie Sausio 13-tąją? 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2016 m. sausis 
 
Žodynėlis. 
 

 
 

Aukščiausioji Taryba: Atkuriamasis Seimas – kai lietuviai paskelbė nepriklausomybę nuo Tarybų Sąjungos, 
Aukščiausioji Taryba vykdė Lietuvos valstybės atkrimo darbą. Jis buvo išrinktas 1990 m. pradžioje. Pirmasis posėdis 
įvyko 1990 m. kovo 10 d., o paskutinis – 1992 m. lapkričio 11 d.; parliament 
 
sovietai: Sovietų Sąjungą (Tarybų Sąjunga) - valstybė, gyvavusi nuo 1922 metų gruodžio 30 d. iki 1991 gruodžio 25 d. 
Nuo 1956 metų Tarybų Sąjungą sudarė 15 „respublikų“, kuriom vadovavo komunistų partija su centru Maskvoje. Ji 
pasižymėjo žiaurumu ir netolerantiškumu, pvz., turėjo slaptą policiją (KGB), kuri sekdavo žmones, juos suimdavo, 
kankindavo, išsiųsdavo į Sibirą, nužudydavo, persekiodavo ir t.t; USSR - Union of Soviet Socialist Republics 
 
restauruoti: atnaujinti, atstatyti; to restore, to renovate 
 
 
 

 
 
 


